DIE ELEMENTE DES WALDES

UND WIE WIR SIE MIT NACHHALTIGEM HANDELN
SCHUTZEN WOLLEN

THURINGER

WALDQUELL










ABSATZ* UMSATZ INVESTITIONSQUOTE
2020 37 Mio. Liter 2020 24 Mio. € 2020 30,3%
2021 36 Mio. Liter 2021 23 Mio. € 202117,3%
2022 37 Mio. Liter 2022 24 Mio. € 2022 31,9 %

MITARBEITENDE : BAUMSPENDEN

2020 164

2021162 N : 44-001

2022 153 :

* Quelle: Circana, LEH > 200gm (inkl. HD) + DM + C & C + GAM, Marke Thiringer Waldquell, 2022 u. V.

TECHNIK

1 ANLAGE ZUM RBFULLEN von Glas-Mehrwegflaschen
1 ANLAGE ZUM RBFULLEN von PET-Mehrwegflaschen
1 ANLAGE ZUM RBFULLEN von Einweg- und PET-Cycle-Flaschen

VERPACKUNGEN”

11% MEHRVEG
29% EINWEG

oooooooooooooooo

PRODUKTE"

10%

Mineralwasser

30%
Wasser plus,
Schorlen,
Limonaden,
Bittergetranke,
Sportgetranke

oooooooooooooooo

BETRIEBS-
GELANDE IN M?

15.330









Stoffliche Verwertungsquote
in Prozent

Kilogramm Restmiill je
1.000 Liter Fertiggetrank

Spritverbrauch PKW in Liter
pro 100 km

Spritverbrauch LKW in Liter
pro 100 km

Stromverbrauch in kWh je
1.000 Liter Fertiggetrank

Gasverbrauch in kWh je
1.000 Liter Fertiggetrank

2020

96,08

0,49

7,33

38,43

36,56

31,84

2021

95,45

0,51

714

37,69

37,31

31,25

2022

96,01

0,47

7,02

35,89

35,03

27,47



SOZIALES:
IM WALD WIE IM UNTERNEHMEN
SIND MITARBEITENDE ESSENZIELL
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Sie haben Fragen an uns oder Anregungen fiir uns?
Sie kdnnen uns via E-Mail an NACHHALTIGKEITEHASSIA-GRUPPE.COM jederzeit erreichen.
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